
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações 
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, 
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA 
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI) 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de 
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e 
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado 
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com. 

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021. 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através da 
Equipe de Pregoeiro, torna público que realizou no dia 14 de junho de 2021, às 08h00min, na Sala de licitações 
do CISVP em Peixoto de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021, com objeto de 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, 
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
INSUMOS FARMACÊUTICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE UTI E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE INTENSIVISTA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ESSA 
DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS TIPO ADULTO DE (UTI) 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO sob gestão 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, constantes no termo de 
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, conforme EDITAL Nº 007/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
006/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa: CURE TRATAMENTOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 26.560.068/0001-19, no item 1071, no valor global de R$ 6.660.000,00 (Seis Milhões e Seiscentos e 
Sessenta Mil Reais). Demais informações poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado 
na Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto de Azevedo/MT, ou no e-
mail cisvaledopeixoto@gmail.com. 

Peixoto de Azevedo MT,  14 de junho de 2021. 

GENIFER KAISER 
Pregoeira Oficial do CISVP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 017/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe do Pregoeiro, torna público que realizou no dia 
16 de julho de 2021, às 13h30, na Sala de licitações do CISVP em Peixo-
to de Azevedo-MT, o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021, com objeto 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL 
REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, LOCALIZADO NA TRAVESSA 
BARTOLOMEU DIAS, N°269, BAIRRO ALVORADA, CIDADE DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO MT, constantes no termo de referência, tudo em conformidade 
com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, em atendimento ao Consórcio Intermuni-
cipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, conforme EDITAL Nº 017/2021 
DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021, onde sagrou-se vencedora a 
empresa: empresa ULTILISSIMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI, ins-
crita no CNPJ n° 08.419.120/0002-10. A Empresa ULTILISSIMA COMERCIO 
DE VARIEDADES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 08.419.120/0002-10, sagrou-
-se vencedora nos itens 493, 1704, 505, 5384, 490, 5361, 5362, 482, 453, 451, 
454, 5365, 448, 446, 447, 455, 5366, 5367, 463, 495, 474, 5368, 1077, 1394, 
5369, 5370, 461, 5373, 5372, 462, 4101, 476, 4102, 477, 457, 5364, 458, 460, 
5374, 5375, 479, 496, 473, 5376, 5377, 5348, 5349, 1684, 5378, 5379, 5380, 
486, 483, 484, 5381, 5382, 467 e 5383  no valor de R$ 24.017,24 (Vinte e 
Quatro Mil e Dezessete Reais e Vinte Quatro Centavos). Demais informações 
poderão ser solicitadas diretamente na sede do Consórcio, localizado na Rua 
Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Peixoto 
de Azevedo/MT, e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com.

Peixoto de Azevedo MT, 16 de julho de 2021.

Aciomar Marques Carvalho
Pregoeiro do CISVP
Portaria N° 135/2021

VERDELOG LOGISTICA E TRANSPORTE S.A, 
CNPJ n° 13.932.870/0004-93, torna público que re-
quereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
de Mato Grosso (SEMA/MT). A Licença Ambiental – 
Modalidade: Licenciamento Simplificado - LAS, para 
a atividade: Transporte Rodoviários de Produtos Pe-
rigosos, localizada na Rodovia dos Pioneiros MT-222 
Km 2,5, S/N, Faz. Monte Sião, Lote B, Gleba D – Bair-
ro Jardim das Azaleias, município de SINOP-MT.

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 20 de julho de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

 SÉRGIO ADÃO ESTEVES, CPF: 446.268.199-15, 
torna público que requereu junto a SEMA/MT a re-
novação de outorga de água subterrânea de dois 
poços tubulares profundo que estão localizados no 
município de Sorriso - MT, Rodovia MT 487, km 14.5 
+ 23 Km a esquerda, s/n, Fazenda Vitória, Zona Ru-
ral, Poço 1: Latitude 12° 07’ 51.5’’ e Longitude 55º 47’ 
53.20’’, Poço 2: Latitude 12° 07’ 31.1’’ e Longitude 55º 
50’ 09.06’’.

Torna-se público que requereu a SEMA a Alteração 
da razão social com Aproveitamento de Licença de 
Operação – LO da empresa A.G.S. MADEIRAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 02.747.584/0001-99, Inscrição Es-
tadual 13.183.872-5, para o nome MADEREIRA UI-
RAPURU EIRELI (MADEREIRA UIRAPURU), CNPJ 
40.142.761/0001-00, Inscrição Estadual 13.848.257-8 
para a atividade principal de Serrarias com desdo-
bramento de madeira em bruto e Serrarias sem des-
dobramento de madeira em bruto -Resserragem no 
municipio de SINOP – MT. Não EIA RIMA

TRANSRIO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, 
CNPJ n° 01.170.800/0001-13, torna público que re-
quereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
de Mato Grosso (SEMA/MT). A Licença Ambiental – 
Modalidade: Licenciamento Simplificado - LAS, para 
a atividade: Transporte Rodoviários de Produtos Pe-
rigosos, localizada na Rua Cuiabá, n° 301 -N – Bairro 
Setor Industrial, município de Lucas do Rio Verde-MT.

TRANSRIO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, 
CNPJ n° 01.170.800/0001-13, torna público que re-
quereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
de Mato Grosso (SEMA/MT). A Renovação da Licen-
ça de Operação (LO), para a atividade: Comércio Ata-
cadista de Combustíveis Realizado por Transportador 
Retalhista (T.R.R.), localizado na Rua Cuiabá, N° 301-
N, Bairro Setor Industrial, município de Lucas do Rio 
Verde -MT.

PASUCH & KERBER COMÉRCIO VAREJISTA DE 
GÁS LTDA, CNPJ n° 41.721.633/0001-76, torna públi-
co que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/
MT, as Licenças Ambientais – Modalidade: Licença 
Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de 
Operação (LO), para atividade: Comércio Varejista 
de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, localizada na 
Avenida Magda de Cassia Pissinatti, N: 1617 – Bairro 
Residencial Santa Cecilia, município de SINOP-MT.

ESTILO COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ 
30.766.791/0001-26, torna público que requereu junto 
a SAMA/SORRISO/MT a Renovação da Licença de 
Operação (LO) para atividades de Comércio ataca-
dista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e 
corretivos do solo / Comércio atacadista de sementes, 
flores, plantas e gramas, localizada na Rua DR. Ari 
Luis Brandão, N 1530, Nova Prata, Município de Sor-
riso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PRO-
JETOS 3544-0266)

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  ATA DA NONA ASSEM-
BLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA Na matéria pu-
blicada na edição nº 0554 de 03 de junho de 2021, 
à folha nº 05, a empresa JC PARTICIPAÇÕES S/A 
- CNPJ nº 28.009.080/0001-65, torna público a errata 
do valor de redução do capital social. ONDE SE LÊ: 
redução do capital social de R$ 9.014.144,00 (nove 
milhões, quatorze mil, cento e quarenta e quatro re-
ais) para R$ 8.858.180,00 (oito milhões, oitocentos e 
cinquenta e oito mil, cento e oitenta reais). LEIA-SE: 
redução do capital social de R$ 9.014.144,00 (nove 
milhões, quatorze mil, cento e quarenta e quatro re-
ais) para R$ 4.522.000,00 (quatro milhões, quinhen-
tos e vinte e dois mil reais).

CORIM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
S/A  CNPJ nº 05.513.713/0001-72 ATA DA SEXTA 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  Aos 
15/07/2021, às 10hrs, por meio eletrônico. Convoca-
ção: Totalidade do capital social. Mesa: Presidente: 
João Clini; Secretário: Jean José Clini. Deliberações: 
Aprovada por unanimidade: redução do capital social 
de R$ 4.492.000,00 (quatro milhões, quatrocentos e 
noventa e dois mil reais) para R$ 492.000,00 (qua-
trocentos e noventa e dois mil reais). Rerratificação. 
Alteração do Estatuto Social. Nada mais.

CERÂMICA ENTRE RIOS LTDA, CNPJ 
08.872.701/0001-22, torna público que requereu junto 
à SAMA/SORRISO-MT a Renovação da Licença de 
Operação (RLO) para atividade de fabricação de ar-
tefatos de cerâmica e barro cozido para uso na cons-
trução, exceto azulejos e pisos, localizada na Estrada 
Vicinal - após Bairro União + 2,8Km, à esq. + 300m, 
Zona Rural de Sorriso/MT. NÃO FOI determinado EIA/
RIMA.

ALCIDES GIROLETTI, CPF 132.194.649-04 torna 
público que está alterando a sua razão social para 
MÁRCIO ANTÔNIO GIROLETTI E OUTRO, CPF 
018.619.169-30 e requerendo junto à SAMA/SORRI-
SO-MT as Licença Prévia e de Instalação (LP e LI) 
para área ampliada e Licença de Operação (LO) para 
área total referente a atividade de armazéns gerais 
(emissão de warrant), realizada na Fazenda Seriema, 
Zona Rural de Sorriso/MT. NÃO FOI determinado EIA/
RIMA.

A LJS Industria de Pré-moldados EPP,  CNPJ 
18.158.538/0001-94, torna público que requereu à 
SEMA-MT, a renovação da  Outorga de direito de uso 
de água subterrânea para finalidade de outros usos, 
localizada na rodovia BR 163/364, KM 443, s/n°, zona 
rural, de Várzea Grande.

O Consórcio JOTA ELE / MBM, CNPJ 
39.904.147/0001-41, torna público que requereu a 
SEMA-MT, a Licença Ambiental Simplificada (LAS), 
do canteiro de obras para construção do Hospital Uni-
versitário Júlio Muller, na rodovia MT 040, município 
de Cuiabá-MT.

A Empresa ARMAZENS GERAIS DEBASTIANI LTDA, 
CNPJ 07.228.524/0001-83 e Inscrição Estadual 
13.311.064-8 localizada no município de FELIZ NA-
TAL/MT torna público que requereu junto à Secretaria 
Estadual do Meio Ambiente – SEMA/MT a Licença por 
Adesão e Compromisso – LAC. Não foi determinado 
EIA/RIMA. 

VERDELOG LOGISTICA E TRANSPORTE S.A CNPJ 
n° 13.932.870/0004-93 Torna público que requereu 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável de SINOP/MT, as Licen-
ças Ambientais – Modalidade: Licença de Operação 
(LO), para atividade: Depósitos de Defensivos Agrí-
colas, Adubos, Fertilizantes e Corretivos de Solo, lo-
calizada na Rodovia dos Pioneiros (MT 222), Km 2,5, 
Zona Rural, município de SINOP-MT.

ADUBOS ARAGUAIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA - ARAGUAIA, CNPJ: 03.306.578/0039-31, sito 
a Avenida Brasil, s/n° Quadra 35 – Lote 21A - Cen-
tro, localizado no Município de Confresa/MT, torna 
público que requereu junto a Secretaria Estadual de 
Meio Ambiente, a Licença por Adesão e Compromis-
so – LAC para a Atividade de Comércio Atacadista de 
Defensivos Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e Correti-
vos do Solo. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

AGRO DIFERENCIAL LTDA, CNPJ nº 
12.146.922/0009-48, torna público que requereu junto 
à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambien-
te SAMA/NM de Nova Mutum, as Licenças Prévia, 
Instalação e Operação para atividade “Comércio ata-
cadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes 
e corretivos de solo” localizado Rua dos Antúrios, nº 
3.225-W, Quadra A, Lote 11, Bairro Industrial Sul, nes-
te município. Não foi determinado estudo de impacto 
ambiental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – N°046/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP PROCESSO LICITATÓRIO 
N°169/2021 A Prefeitura de Confresa-MT, através do Pregoeiro e equipe de 
apoio, torna público para todos os interessados que se encontra instaurada a 
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO SRP - N°046/2021 
- do tipo Menor Preço Global por Item, de acordo com as Leis em vigência. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licita-
ções e Contratos, no site Confresa.org   no link do Portal da Transparência, 
no www.bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfresa@hotmail.com   e de segunda 
à sexta-feira.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTAO ADMINISTRATIVA EM SAÚ-
DE NO GERENCIAMENTO DE CONTRATO EM REDE CREDENCIADA E 
INTEGRADA DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS. PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUN. DE SAÚDE, JUN-
TAMENTE A PREFEITURA MUN. DE CONFRESA-MT DAS PROPOSTAS: 
*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 26/07/2021 AS 08hs30min. *DO ENCERRA-
MENTO DE RECEBIMENTO: Dia 02/08/2021 AS 08hs30min. *ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: Dia 02/08/2021 AS 09hs00min. *INICIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: DIA 02/08/2021 AS 09hs30min   Endereço eletrônico: 
www.bnc.org.br, OBS: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.

Confresa-MT, 16 de JULHO 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREGOEIRO
PORTARIA N° 126/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
TERMO DE SUSPENSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 161/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 041/2021

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, tor-
na público aos interessados que Considerando a necessidade de possível 
adequação (retificação) do Edital, comunica A SUSPENSÃO SINE DIE da 
realização da sessão pública e a abertura do PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 161/2021,  Pregão Eletrônico – SRP n° 041/2021, que tem por OBJETO: 
PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS ORTOPÉDICOS E 
EQUIPAMENTOS (COM COMODATO DE CAIXA DE FRAGMENTOS), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/
MT. 

CONFRESA-MT, 19 de julho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZER

PREGOEIRA
PORTARIA N° 126/2021.

Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT
TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 011/2021 - PROCESSO Nº 053/2021

Do resultado:A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resul-
tado da Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrô-
nico- SRP nº 011/2021. A empresa: ELETRO MENDONCA LTDA ME CNPJ 
03.806.018/0001-73 foi vencedora da licitação dos itens: 5, 6. Com o valor 
global de R$98.240,00.A empresa: FM SERVICOS COMBINADOS LTDA 
CNPJ 39.928.631/0001-00 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 2, 3. Com 
o valor global de R$364.050,00.A empresa: RGB INDUSTRIA, COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA CNPJ 35.518.733/0001-05 foi vencedora da licitação 
dos itens: 4. Com o valor global de R$ 2.064,00.Da homologação:O Prefeito 
Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 
e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equi-
pe de apoio, resolve:a) Processo Nr.: 053/2021b) Licitação Nr.: 011/2021c) 
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO 
d) Data Homologação: 16/07/2021e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DE RUAS, AVENI-
DAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT”.
Cotriguaçu-MT, 19 de julho de 2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 033/2021 – RESULTADO 

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE GRANI-
TO, VIDROS, PORTAS, PERSIANAS, DIVISÓRIAS E CONGENERES EM 
ATENDIMENTO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PEI-
XOTO DE AZEVEDO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se 
vencedora as empresas DIVILAR COMERCIO DE DIVISÓRIA LTDA (CNPJ 
02.623.181/0001-38), com o valor de R$ 325.768 (trezentos e vinte cinco mil, 
setecentos e sessenta e oito reais); VIDRAÇARIA RIO BRANCO LTDA – ME 
(CNPJ 176815490001-91), com o valor de R$ 157.577,00 (cento e cinquenta 
e sete mil e quinhentos e setenta e sete reais), totalizando o valor de R$ 
483.345,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco 
reais). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua 
integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Aze-
vedo-MT, 19 de julho de 2021.

Cheila Migliavaca
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 31/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por 
intermédio do Pregão 031/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 082/2020, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
049/2020, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 
DO TRIVELATO-MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, COM OBJETI-
VO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme 
descrito no item da referida ata. EMPRESA DENTETORA: ALFA-COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.731.784/0001-70, com o 
valor unitário de R$ 413.897,00 (quatrocentos e treze mil, oitocentos e noven-
ta e sete reais).

Nova Xavantina – MT, 19 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2.021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina – MT, através de sua Pregoeira Ofi-
cial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 027/2.021, Processo Administrativo nº 053/2.021, o qual teve 
como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELA-
BORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUETETURA PARA A 
CONSTRUÇÃO DA ORLA DO RIO DAS MORTES, NO MUNICÍPIO DE NOVA 
XAVANTINA-MT. Certame fracassado pelo fato de a sessão ter sido deserta. 

Nova Xavantina – MT, 19 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2.021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina – MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 011/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENERGIA SOLAR FOTO-
VOLTAICO DESTINADO AS UNIDADES ESCOLARES. Empresa habilita-
da e vencedora/detentora: AIMANT ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 24.216.797/0001-27, com o valor global de R$ 1.374.054,75 (um milhão, 
trezentos e setenta e quatro mil, cinquenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos).

Nova Xavantina – MT, 19 de julho de 2.02.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 061/2021

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu–MT, no uso das atribuições e de acordo 
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no 
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo 
com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve RATIFICAR E 
HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.
a) Processo Nr: 003/2021
b) Licitação Nr: 061/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 19/07/2021
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E INSTALAÇÕES PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA REDE DE ES-
GOTO MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS 
EM ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - FUNASA” EXTRATO 
DO CONTRATO 053-2021
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o 
nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 – bairro centro 
em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio 
Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado de 
“CONTRATANTE”, e a EMPRESA: L. G. F. PAULI E CIA LTDA – ME, CNPJ: 
09.677.256/0001-02, endereço- AV. Henrique Xavier Rodovalho, nº 487, Bair-
ro: Centro, Município de Cotriguaçu-MT, Cep: 78330-000, denominado “CON-
TRATADO”. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E INSTALAÇÕES PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA REDE DE ES-
GOTO MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS 
EM ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - FUNASA” TOMADA 
DE PREÇO: 003/2021 PROCESSO: 061/2021 VALOR: O presente contrato 
tem o valor global de R$ 1.022.318,38 (HUM MILHÃO VINTE E DOIS MIL 
TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) conforme 
proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno 
conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 19 
de julho de 2021 até 19 de janeiro de 2022 podendo ser prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 19 de julho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 085/2021
O Município de Nova Mutum, comunica os interessados que houve 
alterações no edital no item 5.0 sub item 5.1 e na planilha de composição 
de custos para serviços de copeira.
Nova Mutum - MT, em 19 de julho de 2021.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 088/2021

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 

Serviços Gráficos, para atender às necessidades das Secretarias 

Municipais do Município de Nova Mutum - Tipo: Menor preço por item. 

Data de Abertura:  03 de agosto de 2021. HORÁRIO: 09hh00min - 

LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das Orquídeas. Nova Mutum – 

M T.   E d i t a l  e  A n e x o s :  D e v e r á  s e r  r e t i r a d o  p e l o  s i t e : 

http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes e-mail 

carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou pelo telefone ** 65 3308 

5400. Nova Mutum – MT, 19 de julho de 2021.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 089/2021
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de refeições 
do tipo marmitex para atender a demanda das Secretarias Municipais. 
Tipo: menor preço por item - Data de abertura: 04 de agosto de 2021. 
Horário: 09h00min - local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Jardim das Orquídeas, 
N.  Mutum – MT.  Ed i ta l  e  anexos:  Poderá ser  obt ido  no 
sitehttp://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-
mail: carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-
3308.5400. Nova Mutum – MT, 19 de julho de 2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 090/2021
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de Informática - computadores, notebooks, acessórios e 
suprimentos de informática para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Nova Mutum. Tipo: menor preço por item - Data de abertura: 
04de agosto de 2021. Horário: 14h00min - local: Av. Mutum, nº 1.250 N, 
Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e anexos: Poderá ser obtido 
no site http://www.novaMutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo 
e-mail: carmen.licitacao@novaMutum.mt.gov .br, e ou telefone **65-
3308.5400. Nova Mutum – MT, 19 de julho de 2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o 
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MANUTENÇÃO PREDIAL E MANUTENÇÃO 
DA BR-163, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) 
SOLICITANTE(S). Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. 
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 
22/07/2021 até às 08:00 horas do dia 03/08/2021 (horário de Brasília). 
Data e horário de início da sessão: Dia 04/08/2021 as 09:00 horas (horário 
de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR 
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário 
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através 
do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO 
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou 
através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
058/2021, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), 
DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso 
– MT, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA E COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇAO DOS COMPRESSORES DE AR, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT. O 
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou 
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura 
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 
através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – 
MT), DO DIA 05 DE AGOSTO DE 2021, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro 
– Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2021, 
objetivando o “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA, AUDITORIA E 
AVALIAÇÃO REGULATÓRIA REFERENTE A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 074/2000 
NO TOCANTE AO FORNECINIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO 
GROSSO”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR 
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário 
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiro (S) Prefeitura Municipal Sorriso/MT


